P. t. domnule ! Prin aceasta convoc consisto-
ruî nostru la şedinţă plenară pe ziua de Joi în
30 August (12 Sept., a. c. Ia orele 10 a. m. în
localul obşnust. Obiecte: 1. Afacerea şcoalei de
fete din Arad. 2. Denumirea noului ppresbiter în
tractul Butenilor. 3. Aîte eventuale obiecte. Arad,
Ia 24 August (6 Sept.) 1907. Ioan I. Papp,

episcop.
Azi s'a ţinut şedinţa senatului şcolar, sub

prezidenţia P. S. Sale Episcopului, fiind de
faţă referentul dr. G. Ciuhandu, secretarul -
V. Ooldiş, asesorii Russu-Şirianu, Traian
Văţian, Terentie Oprean şi Iosif Moldovan.

— Dr. V. Lucaciu, dupăcum ne anunţă
o telegramă ce am primit azi, a părăsit pa-